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2024年度辰溪县人大部门整体支出

绩效自评报告

单位名称：辰溪县人民代表大会常务委员会（盖章）

2025年 5月 12 日

（此页为封面）

一、部门、单位基本情况
（一）机构设置情况
县人大常委会设监察和司法委员会、财政经济委员会、教育科学文化卫生委员会、农业与农村委员会、环境与资源保护委员会、社会建设委员会和民族华侨外事委员会7个专门委员会，设办公室、选举任免联络工作委员会2个办事机构和工作机构。

人员编制情况

县人大常委会机关现有编制数38名，其中行政编28名，事业编5名，工勤编5名。截至2024年12月底，在职在编人数40人，其中：依照行政人员32人，事业人员3人，工勤人员5人，离退休人员37人。
主要职能职责

县人大常委会的主要职责有：监督法律法规贯彻实施；监督“一府两院”依法行政、公正司法；负责讨论决定重大事项；任免“一府两院”工作人员；管理服务代表等。
（四）绩效目标设定情况
整体绩效目标是做好人大常委会法定职责工作和县委安排的中心工作。

二、部门整体支出管理及使用情况

（一）预算执行、使用、管理总体情况。

2024年度财政一般公共预算财政拨款收入预算总额为1214.78万元，其中：人员经费621.18万元，公用经费159.2万元，专项经费434.4万元，财政专户管理资金收入0万元，事业收入0万元，上级补助收入0万元，事业单位经营收入0万元，附属单位上缴收入0万元，其他收入0万元，财政拨款结余结转0万元，财政专户结转结余0万元，单位资金结余结转0万元。收入预算总额较2023年减少73.96万元，减少5.74%，主要是因为公用经费减少。

2024年度支出决算总额为1137.34万元，资金执行率93.63%。其中：基本支出821.27万元，项目支出316.07万元。支出决算总额较2023年增加150.16万元，增加15.21%，主要是因为项目支出增加。
（二）部门预算执行情况
1.基本支出情况

2024年度基本支出821.27万元，其中人员经费624.81万元，日常公用经费196.46万元，是用于保障辰溪县人大机关日常支出，包括基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、培训费、差旅费、办公设备购置等日常公用经费。
项目支出情况

2024年度项目支出316.07万元，其中：人大代表履职能力提升157.48万元、代表视察44.83万元、代表培训30万元、执法检查36.15万元、人大代表履职交通补贴26.39万元、互联网监督平台运行维护及二期建设费21.23万元。
（三）"三公"经费使用和管理情况
2024年无公务用车购置及运行维护费用；

2024年无因公出国（境）费用；

2024年公务接待费金额为4.36万元，较2023年减少0.79万元，减少15.34%,减少原因主要是在厉行节约，严格按照八项规定执行三公经费的开支。

三、政府性基金预算支出情况
无
四、国有资本经营预算支出情况
无

五、社会保险基金预算支出情况
无
六、部门整体支出绩效情况
（一）综合评价结论。
通过绩效自评，评价小组认为全年基本支出保证了单位正常运行和日常工作的正常开展，达到预期绩效目标。经自评打分，部门整体绩效得分99分，评级为优。
（二）评价指标分析（或综合评价情况）
1.数量指标：2024年召开常委会主任会议21次，常委会会议9次，组织执法检查4项，听取和审议专项工作报告20项。

2.质量指标：重点工作办结率90%，事项处理率90%，成本严格按规定执行。
3.时效指标：完成及时，2024年12月之前完成，经费支付及时性100%。

4.成本指标：部门预算支出1137.34万元。其中基本支出821.27万元，专项经费316.07万元。
5.效益指标：督促政府全面完成全年财政收入和支出任务，促进全县经济高质量发展，体现政策导向，长期保障工作平稳进行，优化办公流程，节约“三公”经费等，社会群众满意度98%。

2024年，本单位认真做好年度财政资金的预算编制工作，做到应编尽编。在资金使用和管理方面，进一步强化资金统筹，优化资金结构，明确开支范围，细化资金用途，确保委室职责任务顺利完成。全年基本支出保证了单位正常运行和日常工作的正常开展，达到预期绩效目标。

七、存在的问题及原因分析
1、绩效目标设立不够明确、细化和量化。

2、资金使用效益有待进一步提高。

八、下一步改进措施
（一）加强单位预算编制工作，根据人员情况、业务开展需要，逐项做出预算计划，预算合理、不留缺口、不留空项。
（二）加强业务培训，提高评价水平。部门整体绩效评价工作是一项长期性的工作，专业性强，工作量大，建议各委室进一步加强开展委室领导及经办人员相关的政策、业务工作培训，组织开展委室之间的经验交流，切实推进绩效评价工作的开展。

（三）预算财务分析常态化，定期做好预算支出财务分析，做好部门整体支出预算评价工作。

（四）制定和完善基本支出、项目支出等各项支出标准，严格按项目和进度执行预算，增强预算的约束力同时及时了解预算执行差异，合理调整、纠正预算执行偏差，切实提高部门预算收支管理水平。

九、其他需要说明的情况
无
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部门整体支出绩效评价基础数据表

填报单位：辰溪县人民代表大会常务委员会                                        
	财政供养人员情况
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	38 
	 40
	105.26% 

	经费控制情况
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费
	5.18万元 
	10万元 
	4.36万元 

	   1、公务用车购置和维护经费
	0 
	0 
	0 

	       其中：公车购置
	0 
	0 
	0 

	             公车运行维护
	 0
	 0
	 0

	   2、出国经费
	0 
	0 
	0 

	   3、公务接待
	5.18万元 
	10万元
	4.36万元

	项目支出：
	0 
	434.4万元 
	316.07万元 

	    1、业务工作经费
	0 
	384.4万元 
	294.84万元 

	    2、运行维护经费
	 0
	50万元 
	21.23万元 

	3、市级专项资金

（一个专项一行）
	0
	0
	0

	4、其他事业类发展资金
	 0
	 0
	 0

	……
	0
	0
	0

	公用经费
	470.43万元 
	459.18万元 
	452.01 万元

	    其中：办公费
	28.32万元 
	35万元 
	33.59万元 

	          水费、电费、差旅费
	28.72万元 
	30万元 
	 29.57万元

	          会议费、培训费
	148.57 
	120万元 
	180.65万元 

	政府采购金额
	——
	 
	 

	部门基本支出预算调整 
	——
	 
	 

	楼堂馆所控制情况

	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	厉行节约保障措施
	 


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：肖丽慧            填报日期：2025.5.12      联系电话：15115251530 

附件1-2

整体支出绩效自评表

	预算单位名称
	辰溪县人民代表大会常务委员会
 

	年度预算申请

（万元）
	
	年初

预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1214.78
	1214.78
	1137.34
	10
	93.63%
	9

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：1214.78
	其中：基本支出：780.38

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：434.4

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：0
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况 

	
	监督法律法规贯彻实施；监督“一府两院”依法行政、公正司法；负责讨论决定重大事项；任免“一府两院”工作人员；管理服务代表等。  
	 依法履职行权，积极开拓进取，不断丰富拓展辰溪人大工作实践特色。共召开主任会议21次，常委会会议9次，听取和审议“一府一委两院”专项工作报告20项，开展执法检查4项，代表视察2次，专题询问3次，质询1次，作出决议决定3项，交办审议意见16件，为辰溪经济社会高质量发展贡献了人大智慧和力量。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	成本指标

（20分)
	经济成本指标
	部门预算支出
	≤1214.78万元
	1137.34万元
	10
	10
	

	
	
	社会成本指标
	社会成本节约率
	≥0%
	
	5
	5
	

	
	
	生态环境成本指标
	生态环境成本指标节约率
	≥0%
	
	5
	5
	

	
	产出指标

（30分)
	数量指标
	常委会主任会议
	 12次
	 21次
	 4
	4
	 

	
	
	
	常委会会议
	6次
	9次
	4
	4
	

	
	
	
	执法检查
	4项
	4项
	4
	4
	

	
	
	
	听取和审议专项工作报告
	 12项
	 12项
	4
	4
	 

	
	
	质量指标
	重点工作办结率
	 ≥90%
	 90%
	4
	4
	 

	
	
	
	事项处理率
	 ≥90%
	 90%
	4
	4
	 

	
	
	时效指标
	完成及时率
	 2024年12月31日之前
	 2024年12月31日之前
	 6
	 6
	 

	
	效益指标

（30分）
	经济效益指标
	促进全县经济高质量发展
	效果明显
	效果明显
	 7.5
	7.5
	 

	
	
	社会效益指标
	体现政策导向，保障工作平稳进行
	效果明显
	效果明显
	7.5
	7.5
	 

	
	
	生态效益指标
	优化办公流程，节约办公用纸等
	效果明显
	效果明显
	7.5
	7.5
	 

	
	
	可持续影响指标
	可持续提供历史借鉴
	效果明显
	效果明显
	7.5
	7.5
	 

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	县委政府和社会满意度
	 ≥90%
	 95%
	 10
	 10
	 

	总分
	100
	 99
	 


填表人：肖丽慧          填报日期： 2025.5.12       联系电话：15115251530 
